
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

            Tuần Giáo, ngày     tháng 11 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí cho Phòng Giáo dục và Đào tạo để thực hiện  

chính sách theo quy định tại Nghị định số 06/2018/NĐ-CP và chính sách 

 giáo dục đối với người khuyết tật theo quy định tại Thông tư liên tịch  

số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC, đồng thời thu hồi kinh phí  

đã bổ sung tại Quyết định số 1272/QĐ-UBND ngày 07/8/2020  

của UBND huyện, năm 2019 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-C P ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy định 

chính sách hỗ trợ học sinh và các trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn; 

Căn cứ Nghị định số 06/2018/NĐ-CP ngày 05/01/2018 của Chính phủ quy định 

chính sách hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo và chính sách đối với giáo viên 

mầm non; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 

31/12/2013 của liên Bộ Giáo dục-Đào tạo, Bộ Lao động-Thương binh- Xã hội và Bộ 

Tài chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật; 

Căn cứ Quyết định số 1111/QĐ-UBND ngày 28/10/2020 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện chính sách theo quy định 

tại Nghị định số 06/2018/NĐ-CP ngày 05/01/2018 của Chính phủ năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 28/10/2020 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện chính sách giáo dục đối với 

người khuyết tật theo quy định tại Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-

BLĐTBXH-BTC ngày 13/12/2013 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1272/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của UBND huyện Tuần 

Giáo về việc bổ sung dự toán năm 2020 cho phòng Giáo dục và Đào tạo để chi trả 

các chế độ, chính sách còn thiếu cho học sinh năm học 2019-2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch tại Tờ trình số 82/TTr-

TCKH ngày 29/10/2020; Sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực Hội đồng 

nhân dân huyện tại Văn bản số 108/HĐND-VP ngày  03/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung kinh phí cho Phòng Giáo dục và Đào tạo để thực hiện chính 

sách theo quy định tại Nghị định số 06/2018/NĐ-CP và chính sách giáo dục đối với 

người khuyết tật theo quy định tại Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-



BGDĐBLĐTBXH-BTC, đồng thời thu hồi kinh phí đã bổ sung tại Quyết định số 

1272/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của UBND huyện, năm 2019. 

 Bổ sung kinh phí số tiền là: 1.633.000.000 đồng (Một tỷ sáu trăm ba mươi ba 

triệu đồng), từ nguồn tỉnh bổ sung cho huyện. Đồng thời thu hồi kinh phí số tiền 

1.590.560.000 đồng (Một tỷ năm trăm chín mươi triệu năm trăm sáu mươi nghìn 

đồng) đã bổ sung cho Phòng Giáo dục và ĐT tại Quyết định số 1272/QĐ-UBND ngày 

07/8/2020 của UBND huyện Tuần Giáo, để trả lại nguồn cho ngân sách (Hỗ trợ miễn 

giảm học phí và chi phí học tập: 883.756.000 đồng; hỗ trợ trực tiếp cho hộ nghèo vùng 

khó khăn theo Quyết định 102/2009/QĐ-TTg: 706.804.000 đồng). Cụ thể như sau: 

STT Nội dung 

Bổ sung kinh 

phí (tỉnh bổ 

sung tại QĐ 

1111 và 1113 

của UBND tỉnh 

Điện Biên) 

Thu hồi kinh phí 

(tại QĐ 1272 của 

UBND huyện) 

 Tổng số 1.633.000.000 1.590.560.000 

1 Hỗ trợ học sinh khuyết tật theo Thông tư liên tịch 

số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC 

1.054.000.000 1.039.984.000 

2 Hỗ trợ học sinh bán trú theo Nghị định 

116/2016/NĐ-CP 

 344.358.000 

3 Hỗ trợ trẻ ăn trưa từ 3-5 tuổi theo Nghị định 

06/2018/NĐ-CP 

212.000.000 205.946.000 

4 Phụ cấp cho giáo viên mầm non dạy lớp ghép, 

dạy tăng cường Tiếng Việt cho trẻ em người dân 

tộc thiểu số theo Nghị định 06/2018/NĐ-CP 

367.000.000  

5 Hỗ trợ học sinh là dân tộc thiểu số rất ít người 

theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP 

 272.000 

 Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm thu hồi kinh phí đã giao tại 

Quyết định số 1272/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của UBND huyện và phân bổ số kinh 

phí còn lại cho các trường, đồng thời hướng dẫn quản lý, sử dụng, thanh quyết toán 

nguồn kinh phí được giao đảm bảo đúng đối tượng, chính sách theo các quy định hiện 

hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện và Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                         
- Như Điều 3;  

- TT Huyện ủy (b/c) 

- TT HĐND huyện (b/c)   

- Lưu: VT.                  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 



 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-05T07:38:45+0700


		2020-11-05T07:56:16+0700


		2020-11-05T07:56:31+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-05T07:56:55+0700




